in legatione prædicta, in camerarium promovit.

« Deinde autem idem dominus Gregorius variare et evidenter retrocedere a præmissis tam solemniter firmatis et ratificatis incepit, allegans aliquas frivolas executiones et causas, (non leves, sed gravissimas fuisse demonstratur,) impedimenti videlicet galearum defectus, et inopiam pecuniarum, nam dum ab oratoribus domini Benedicti in Roma esset requisitus ad accessum ad Saonam finaliter respondit, nullo modo velle ire sine galeis. Similem etiam responsionem fecit oratoribus serenissimi Francorum regis, qui etiam requisiverunt dominos cardinales, tunc Romæ existentes, ut attentæ Domini Gregorii indispositione ad unionem, eos declararent an vellent Saonam accedere juxta promissa, eos etiam rogantes, ut si interim dominus Gregorius decederet, non procederent ad electionem futuri presidentis : qui de mandato domini Gregorii responderunt, quod ipsi facerent debitum eorum. Quod ad secundum quæsitum responderunt etiam de suo mandato, quod ipsi non poterant obligare absentes ; sed instarent cum domino Gregorio, ut constitutionem faceret super hoc validam, quam constitutionem facere promisit, prout apparet per Instrumentum publicum manu domini Francisci de Montepolitiano : sed tamen post recusavit, ut impediret ; et licet galeæ, quas etiam a gubernatore Januensi in Janua dictus nepos suus requisiverat et capitaneum, videlicet dominum Joannem Ultramarinum, sibi exhibite et oblate fuissent per oratores serenissimi regis Franciæ, etiam cum juramento capitanei et patronorum, ac etiam obsidum datione de filiis et nepotibus prædictorum, et alia quacumque securitate : illas tamen recusavit, quamvis galeæ prædictæ oblate sibi fuerint armatæ, vel tantum corpora galearum cum fulcimentis omnibus, ut si confidere nolisset de hominibus Januæ, armare potuisset de suis, licet per prius accepta dicta corpora galearum, et similiter ire per terram omnimode recusavit, non obstante quod per consilia jurisperitorum exiit eidem domino Gregorio consultum, quod per terram non tenebatur, si non habebat galeas ». Animadvertit, ut diximus, Gregorius antipapam sibi parare insidias, quare jure mutavit sententiam : « De pecuniis autem, quas multas exegit a clero magnæ partis suæ obedientiaratione occasionis unius subsidii charitativi per ipsum impositi, ut iret Saonam causa prosequendi unionem, ut in suis Bullis desuper confectis plenius continetur, pro expensis necessariis extitit sufficienter provisum ; licet inter nepotes et consanguineos suos, et non in facto unionis, ut in suis Bullis narrabat, easdem distribuerit : nec etiam dominus Gregorius voluit constituere procuratorem ad renuntiandum, et Saonam transmittere, licet promisisset idem dominus Gregorius per Instrumentum publicum